

Бухгалтерская отчетность за 1 полугодие 2026 г.

Публичное акционерное общество "ЦЕНТР ГЕНЕТИКИ И
Организация: РЕПРОДУКТИВНОЙ МЕДИЦИНЫ "ГЕНЕТИКО"

Идентификационный номер налогоплательщика

Организационно-правовая форма: Публичные акционерные общества

Форма собственности Частная собственность

Адрес в пределах места нахождения

119333, Город Москва, вн.тер. г. Муниципальный Округ Гагаринский, ул Губкина, дом 3, корпус 1, помещение 1/1

по ОКПО

ИНН

по ОКОПФ

по ОКФС

80171075

9731078633

12247

16

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☐ ДА ☒ НЕТ

Наименование аудиторской организации, проводившей обязательный аудит

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации

ИНН

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации

ОГРН

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению ☐ ДА ☒ НЕТ

Наименование органа, утверждающего бухгалтерскую отчетность

Бухгалтерский баланс на 30 июня 2026 г.

Форма по ОКУД

Отчетная дата
(число, месяц, год)

по ОКПО

по ОКЕИ

Коды

0710001

30

06

2026

80171075

384

Публичное акционерное общество "ЦЕНТР ГЕНЕТИКИ И
Организация: РЕПРОДУКТИВНОЙ МЕДИЦИНЫ "ГЕНЕТИКО"

Единица измерения тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	АКТИВ				
	I. Внеоборотные активы				
	Нематериальные активы	1110	516 543	517 223	491 555
	Основные средства	1150	106 014	128 024	167 965
	Инвестиционная недвижимость	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	60 590	48 990	30 500
	Отложенные налоговые активы	1180	-	-	-
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	683 147	694 237	690 020
	II. Оборотные активы				
	Запасы	1210	110 480	104 322	118 628
	Долгосрочные активы к продаже	1215	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
	Дебиторская задолженность	1230	85 405	77 153	68 490
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	2 111	8 414	3 571
	Прочие оборотные активы	1260	275	279	259
	Итого по разделу II	1200	198 271	190 168	190 949
	БАЛАНС	1600	881 418	884 405	880 969

**Отчет о финансовых результатах
за 1 полугодие 2026 г.**

Публичное акционерное общество "ЦЕНТР ГЕНЕТИКИ И
Организация: РЕПРОДУКТИВНОЙ МЕДИЦИНЫ "ГЕНЕТИКО"
Единица измерения тыс. руб.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)

по ОКПО

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	06	2026
80171075		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Выручка	2110	238 458	282 845
	Себестоимость продаж	2120	(203 558)	(231 075)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	34 900	51 770
	Коммерческие расходы	2210	(35 875)	(32 386)
	Управленческие расходы	2220	(32 398)	(25 148)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(33 373)	(5 764)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	3 686	999
	Проценты к уплате	2330	(2 267)	(5 424)
	Прочие доходы	2340	7 036	6 669
	Прочие расходы	2350	(7 718)	(5 627)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	(32 636)	(9 147)
	Налог на прибыль организаций	2410	-	-
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль организаций	2411	-	-
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	-	-
	Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности (за вычетом относящегося к ней налога на прибыль организаций)	2420	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(32 636)	(9 147)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Результат переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510	-	-
	Результат прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2520	-	-
	Налог на прибыль организаций, относящийся к результатам переоценки внеоборотных активов и прочих операций, не включаемых в чистую прибыль (убыток)	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат	2500	(32 636)	(9 147)
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2900	(0,36)	(0,11)
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2910	(0,36)	(0,11)

Генеральный директор

(наименование должности)

(подпись)

Оскарских Игорь Юрьевич

(расшифровка подписи)

10 августа 2026 г.



Отчет об изменениях капитала
за 1 полугодие 2026 г.

Коды		
Форма по ОКУД		
0710004		
Отчетная дата		
(число, месяц, год)		
30	06	2026
по ОКПО		
80171075		
по ОКЕИ		
384		

Организация: Публичное акционерное общество "ЦЕНТР ГЕНЕТИКИ И РЕПРОДУКТИВНОЙ МЕДИЦИНЫ "ГЕНЕТИКО"

Единица измерения: тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	На 31 декабря 2024 г.	3100	830	-	-	1 000 264	-	(400 719)	600 375
	Корректировка в связи с:								
	изменением учетной политики	3110	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	3120	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 декабря 2024 г. после корректировки	3101	830	-	-	1 000 264	-	(400 719)	600 375

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	За 1 полугодие 2025 г.								
	Чистая прибыль (убыток)	3211	-	-	-	-	-	(9 147)	(9 147)
	Переоценка внеоборотных активов	3212	-	-	-	-	-	-	-
	Дивиденды	3227	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего	3230	-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения - всего	3240	-	-	-	-	-	-	-
	На 30 июня 2025 г.	3250	830	-	-	1 000 264	-	(409 866)	591 228
	На 31 декабря 2025 г.	3200	900	-	-	1 238 194	-	(466 786)	772 308
	Корректировка в связи с изменением учетной политики	3210	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	3220	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 декабря 2025 г. после корректировки	3201	900	-	-	1 238 194	-	(466 786)	772 308

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	За 1 полугодие 2026 г.								
	Чистая прибыль (убыток)	3311	-	-	-	-	-	(32 636)	(32 636)
	Переоценка внеоборотных активов	3312	-	-	-	-	-	-	-
	Дивиденды	3327	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего	3330	-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения - всего	3340	-	-	-	-	-	-	-
	На 30 июня 2026 г.	3300	900	-	-	1 238 194	-	(499 422)	739 672

Генеральный директор
(наименование должности)

Жарикова Ирина Юрьевна
(подпись)

(расшифровка подписи)

10 августа 2026 г.



**Отчет о движении денежных средств
за 1 полугодие 2026 г.**

Публичное акционерное общество "ЦЕНТР ГЕНЕТИКИ И
Организация: РЕПРОДУКТИВНОЙ МЕДИЦИНЫ "ГЕНЕТИКО"
Единица измерения тыс. руб.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)
по ОКПО
по ОКЕИ

Коды		
0710005		
30	06	2026
80171075		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Денежные потоки от текущих операций			
	Поступления - всего	4110	240 859	295 241
	в том числе:			
	от продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг	4111	234 962	293 733
	арендных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	-	-
	от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
	процентов по дебиторской задолженности покупателей	4114	-	-
	прочие поступления	4119	5 897	1 508
	Платежи - всего	4120	(245 253)	(313 732)
	в том числе:			
	поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, выполненные работы, оказанные услуги	4121	(162 842)	(224 334)
	в связи с оплатой труда работников	4122	(75 390)	(59 751)
	процентов по долговым обязательствам	4123	-	(15 525)
	налога на прибыль организаций	4124	-	-
	налогов (сборов, взносов) в составе единого налогового платежа		(3 981)	(10 757)
	прочие платежи	4129	(3 040)	(3 365)
	Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	(4 394)	(18 491)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Денежные потоки от инвестиционных операций			
	Поступления - всего	4210	3 871	-
	в том числе:			
	от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	3 871	-
	от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
	от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	-	-
	дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	-	-
	прочие поступления	4219	-	-
	Платежи - всего	4220	(18 593)	(21 072)
	в том числе:			
	в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(6 993)	(21 072)
	в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
	в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(11 600)	-
	процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
	прочие платежи	4229	-	-
	Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(14 722)	(21 072)
	Денежные потоки от финансовых операций			
	Поступления - всего	4310	19 100	300 200
	в том числе:			
	получение кредитов и займов	4311	19 100	62 200
	денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
	от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	238 000
	от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг	4314	-	-
	прочие поступления	4319	-	-

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Платежи - всего	4320	(6 273)	(228 909)
	в том числе:			
	собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
	на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	-	-
	в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	-	(223 234)
	прочие платежи	4329	(6 273)	(5 675)
	Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	12 827	71 291
	Сальдо денежных потоков за период	4400	(6 289)	31 728
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало периода	4450	8 414	3 571
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец периода	4500	2 111	35 297
	Величина влияния изменения курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	(14)	(2)

Генеральный директор

(наименование должности)

(подпись)

Игнатьев Игорь Юрьевич

(расшифровка подписи)

10 августа 2026 г.



ПОЯСНЕНИЯ К БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ
И ОТЧЕТУ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ЦЕНТР ГЕНЕТИКИ
И РЕПРОДУКТИВНОЙ МЕДИЦИНЫ «ГЕНЕТИКО»
за январь – июнь 2026 года.

СОДЕРЖАНИЕ

1. ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ О КОМПАНИИ	3
2. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ КОМПАНИИ.....	3
3. ИНФОРМАЦИЯ ОБ АКЦИОНЕРАХ	3
4. ИНФОРМАЦИЯ О КОНЕЧНЫХ БЕНЕФИЦИАРАХ.....	4
5. ИНФОРМАЦИЯ О РЕЕСТРОДЕРЖАТЕЛЕ И АУДИТОРЕ.....	4
6. ИНФОРМАЦИЯ О ОРГАНАХ УПРАВЛЕНИЯ И КОНТРОЛЯ.....	4
7. ИНФОРМАЦИЯ ПО ОТЧЕТНЫМ СЕГМЕНТАМ	5
8. ИНФОРМАЦИЯ ОБ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКЕ	5
9. ПОЯСНЕНИЯ К СУЩЕСТВЕННЫМ СТАТЬЯМ БУХГАЛТЕРСКОГО БАЛАНСА.....	11
10. ПОЯСНЕНИЯ К СУЩЕСТВЕННЫМ СТАТЬЯМ ОТЧЕТА О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ.....	15
11. ИНФОРМАЦИЯ О СВЯЗАННЫХ СТОРОНАХ	18
12. ИНФОРМАЦИЯ О РАЗМЕРЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ, ВЫПЛАЧИВАЕМОГО ОСНОВНОМУ УПРАВЛЕНЧЕСКОМУ ПЕРСОНАЛУ	19
13. ПОРУЧИТЕЛЬСТВА ВЫДАННЫЕ.....	19
14. БАЗОВАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) НА АКЦИЮ.....	20
15. УСЛОВНЫЕ ФАКТЫ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	20
16. СОБЫТИЯ ПОСЛЕ ОТЧЕТНОЙ ДАТЫ	20

Бухгалтерская (финансовая) отчетность сформирована организацией исходя из действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности.

1. ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ О КОМПАНИИ.

Описание Компании.

Полное наименование: Публичное акционерное общество «Центр Генетики и Репродуктивной Медицины "ГЕНЕТИКО" (далее – «Общество»).

Сокращенное наименование: ПАО "ЦГРМ "ГЕНЕТИКО".

Место нахождения: Российская Федерация, город Москва.

Адрес: 119333, Г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГАГАРИНСКИЙ, УЛ ГУБКИНА, Д. 3, К. 1, ПОМЕЩ. 1/1.

Адрес генетической лаборатории: Российская Федерация, 119333, г. Москва, ул. Губкина, д. 3, корпус 1.

Государственный регистрационный номер: 1217700203632.

Дата присвоения ОГРН: 27.04.2021.

ИНН 9731078633

КПП 773601001

Медицинская лицензии № Л041-01137-77/00362852 от 06.12.2018г.

Среднесписочная численность работников за 1 полугодие 2026 года составила 65 человек, за 1 полугодие 2025 год - 55 человека.

По состоянию на 30.06.2026 года дочерних обществ Компания не имеет.

2. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ КОМПАНИИ

ОКВЭД 86.90.9 - Деятельность в области медицины прочая

Общество осуществляет медицинскую деятельность по проведению персонализированных исследований в области медицинской генетики, лабораторной генетики, биоинформатики, онкологии на основании лицензии № Л041-01137-77/00362852 от 06.12.2018г., а также созданию персонализированных панелей, тест-систем и методов лечения,

3. ИНФОРМАЦИЯ ОБ АКЦИОНЕРАХ

Акционерами Общества по состоянию на 30.06.2026 являются:

Акционеры	Доля в Уставном капитале, %	Количество акций (штук)
ПАО «Артген»	68,45%	61 605 900
ООО «Артген Венчурс»	8,20%	7 382 025
Миноритарные акционеры	23,35%	21 012 075
Итого	100%	90 000 000

4. ИНФОРМАЦИЯ О КОНЕЧНЫХ БЕНЕФИЦИАРАХ

Компания является эмитентом ценных бумаг, допущенных к организованным торгам, который раскрывает информацию в соответствии с законодательством Российской Федерации о ценных бумагах, и согласно подп. 2 п. 1 ст. 7 ФЗ от 07.08.2001 № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма» идентификацию бенефициарных владельцев не проводит.

5. ИНФОРМАЦИЯ О РЕЕСТРОДЕРЖАТЕЛЕ И АУДИТОРЕ

Ведение реестра акционеров Компании в 2026 году осуществляет ООО «Реестр-РН». ООО «Реестр-РН» (<http://www.reestrn.ru/>) осуществляет деятельность по лицензии ФСФР России № 10-000-1-00330 от 16 декабря 2004 года без ограничения срока действия) и является членом Профессиональной Ассоциации Регистраторов, Трансфер-Агентов и Депозитариев (СРО ПАРТАД), а также Саморегулируемой организации "Национальная фондовая ассоциация" (СРО "НФА").

Бухгалтерская отчетность Общества за 2025 год проаудирована ООО «Группа Финансы». ООО «Группа Финансы» является членом Саморегулируемой Организации Аудиторов Ассоциация «Содружество» (СРО ААС) регистрационный номер (ОРНЗ) 11906111114 от 27.12.2019, ОГРН 1082312000110.

По результатам аудита выдано немодифицированное аудиторское заключение. Вознаграждение за проведение аудита бухгалтерской отчетности Общества за 2025 год составило 564 000 рублей, в том числе НДС 94 000 рублей, по состоянию на 30.06.2026 года вознаграждение выплачено полностью.

6. ИНФОРМАЦИЯ О ОРГАНАХ УПРАВЛЕНИЯ И КОНТРОЛЯ

Органами управления и контроля Общества являются:

- Общее собрание акционеров Общества;
- Совет директоров;
- Единоличный исполнительный орган (Генеральный директор).

Действующий Совет директоров Общества сформирован общим собранием акционеров 27.05.2026 (протокол № 0126 от 01.06.2026) в составе:

1. Исаев Артур Александрович
2. Масюк Сергей Владимирович
3. Красоткин Дмитрий Игоревич
4. Ходова Анастасия Владимировна
5. Примаков Алексей Евгеньевич

6. Мусатова Елизавета Валерьевна

7. Богуславский Дмитрий Эдгарович

02.09.2025 года Генеральным директором назначен Жарких Игорь Юрьевич (протокол Совета директоров Общества № 0225 от 25.08.2025).

Срок полномочий генерального директора в соответствии с Уставом Общества составляет один год.

Формирование ревизионной комиссии уставом не предусмотрено.

7. ИНФОРМАЦИЯ ПО ОТЧЕТНЫМ СЕГМЕНТАМ

Основываясь на текущей структуре управления, Обществом выделен один отчетный сегмент - Лабораторный комплекс, который осуществляет деятельность в области персонализированных медицинских исследований и разработок в области медицинской генетики, лабораторной генетики, биоинформатики, онкологии. Географический регион деятельности компании – РФ.

8. ИНФОРМАЦИЯ ОБ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКЕ

1. Бухгалтерский учет ведется структурным подразделением (бухгалтерией), возглавляемым главным бухгалтером, (часть 3 статьи 7 Закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ.)
2. Бухгалтерский учет ведется автоматизировано в программах: «1С: Зарплата и управление персоналом редакция 3.1», «1С: Бухгалтерия предприятия КОРП, редакция 3.0».
3. В качестве форм первичных учетных документов используются унифицированные формы, утвержденные Госкомстатом России, (часть 4 статьи 9 Закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ).
4. Отчетным периодом для составления внутренней промежуточной бухгалтерской отчетности является квартал. В состав внутренней промежуточной бухгалтерской отчетности входит бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах, (часть 3 статьи 14, часть 5 статьи 13, часть 4 статьи 15 Закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ, пункт 49 ПБУ 4/99).
5. Критерий для определения уровня существенности устанавливается в размере 5 процентов от величины объекта учета или статьи бухгалтерской отчетности, (пункт 3 ПБУ 22/2010, пункт 11 ПБУ 4/99).
6. Бухгалтерский учет ведется по журнально-ордерной форме учета (с применением компьютерной техники).
7. Учет имущества, обязательств и хозяйственных операций ведется способом двойной записи в соответствии с рабочим планом счетов бухгалтерского учета.
8. Основанием для записей в регистрах бухгалтерского учета являются первичные документы, фиксирующие факт совершения хозяйственной операции, а также расчеты бухгалтерии.

9. Отчетным годом считается период с 01 января по 31 декабря.
10. Прибыль организации может быть предварительно распределена по решению учредителей и учитывается на балансовом счете 99 «Прибыли и убытки».
11. По решению Акционеров прибыль может быть использована для выплаты дивидендов по итогам работы за год.

ФСБУ 14/2022 "Нематериальные активы"

Квалификация объектов в составе НМА

Актив, удовлетворяющий условиям п. 4 ФСБУ 14/2022, относится к объектам НМА, если его стоимость больше 100 тыс. руб.

Если его стоимость не превышает установленного лимита, то актив не признается, в составе расходов периода, в котором они завершены.

В целях контроля за наличием и движением результатов интеллектуальной деятельности, на которые у организации имеются исключительные права, но которые не соответствуют критериям п. 4 ФСБУ 14/2022 для признания в качестве НМА, их учет ведется на отдельном забалансовом счете. (Основание: п.7 п. 9 ФСБУ 14/2022)

Рабочий план счетов дополнен:

013	Малоценные НМА, РИД и средства индивидуализации, не соответствующие НМА
-----	---

Для целей бухгалтерского учета НМА классифицируются по видам:

1. произведения науки, литературы и искусства;
2. программы для ЭВМ;
3. базы данных;
4. изобретения;
5. полезные модели;
6. промышленные образцы;
7. секреты производства (ноу-хау);
8. лицензии и разрешения;
9. другие НМА.

Все объекты одного вида включаются в одну группу. (Основание: п. 12 ФСБУ 14/2022)

Все объекты НМА после признания оцениваются по первоначальной стоимости. (Основание: п. 15 ФСБУ 14/2022)

Фактические затраты, связанные с осуществлением капитальных вложений в несколько объектов НМА, распределяются между ними пропорционально прямому затрата. (Основание: п. 14.1 ФСБУ 26/2020)

Ликвидационная стоимость для всех объектов НМА устанавливается равной нулю. (Основание: п. 35 ФСБУ 14/2022)

Амортизация НМА

Срок полезного использования объектов НМА устанавливается исходя из периода времени, в течение которого организация ожидает получать экономическую выгоду от их использования. (Основание: п. 30 ФСБУ 14/2022)

Амортизация НМА начинает начисляться с первого числа месяца, следующего за месяцем признания в учете объекта НМА, и прекращает начисляться с первого числа

месяца, следующего за месяцем его списания. (Основание: п. 38 ФСБУ 14/2022)

Изменение продолжительности периода, в течение которого организация предполагает использовать актив, признается существенным, если разница между текущим оставшимся сроком полезного использования и предполагаемым оставшимся сроком составляет не менее 10% от величины текущего оставшегося срока. Срок полезного использования таких объектов НМА подлежит уточнению. (Основание: п. 42 ФСБУ 14/2022)

При принятии к бухгалтерскому учету НМА с определенным сроком полезного использования амортизируются линейным способом (Основание: п. 39 ФСБУ 14/2022)

ФСБУ 6/2020 «Основные средства»:

Объектами основных средств признается актив, характеризующийся одновременно признаками, установленными п. 4 ФСБУ 6/2020 «Основные средства», и имеющий первоначальную стоимость более 100 тыс. руб. Активы, обладающие аналогичными признаками, но имеющий первоначальную стоимость менее 100 тыс. руб., учитывается в составе запасов на счете 10 «Малоценное оборудование и запасы».

Общество выделяет следующие группы основных средств (Основание: пункт 11 ФСБУ 6/2020):

1. неинвестиционная недвижимость;
2. машины и оборудование;
3. транспортные средства;
4. производственный и хозяйственный инвентарь;
5. капитальные вложения.

Объекты основных средств по всем группам оцениваются в бухгалтерском учете по первоначальной стоимости. (Основание: пункты 13 и 14 ФСБУ 6/2020.)

Организация начинает амортизацию линейным способом ежемесячно. (Основание: пункты 32, 35 ФСБУ 6/2020.)

Организация начинает и прекращает начисление амортизации объекта основных средств с 1-го числа месяца, следующего за месяцем признания или списания объекта основных средств соответственно. (Основание: пункт 33 ФСБУ 6/2020.)

ФСБУ 25/2018 «Бухгалтерский учет аренды»:

По каждому договору аренды, в котором Общество является арендатором, оно признает право пользования активом (ППА) и обязательство по аренде. При этом стоимость права пользования активом принимается равной его справедливой стоимости, а стоимость обязательства по аренде - приведенной стоимости будущих арендных платежей, дисконтированных по ставке, по которой организация привлекала или могла бы привлечь заемные средства на сопоставимых с договором аренды условиях.

Оценка необходимости признания ППА и обязательства по аренде производится в отношении каждого предмета аренды.

Право пользования активом не признается в отношении предметов аренды по договорам сроком аренды не более 12 месяцев и/или со стоимостью предмета аренды не более 300 тыс. руб.

Ставка дисконтирования.

Согласно п. 15 ФСБУ 25/2018, дисконтирование производится с применением ставки, при использовании которой приведённая стоимость будущих арендных платежей и негарантированной ликвидационной стоимости предмета аренды становится равна справедливой стоимости предмета аренды. В связи с тем, по договорам аренды, рассчитать ставку дисконтирования затруднительно, Обществом применяется ставка, по которой арендатор может привлечь заёмные средства на срок, сопоставимый со сроком аренды, а именно, средневзвешенные ставки по кредитам по данным ЦБ.

ФСБУ 26/2020 “Капитальные вложения”

Общество учитывает запасы для капитальных вложений на счете 08 «Вложения во внеоборотные активы» (Основание: пункт 3 ФСБУ 5/2019, пункт 5 ФСБУ 26/2020)

ФСБУ 5/2019 Учет материально-производственных запасов

Запасами для целей бухгалтерского учета считаются активы, потребляемые или продаваемые в рамках обычного операционного цикла либо те, которые используются в течение периода не более 12 месяцев (п. 3 ФСБУ 5/2019).

Запасы принимаются к учету по фактической себестоимости (п. 9 ФСБУ 5/2019).

В фактическую себестоимость запасов включаются затраты на приобретение и приведение в состояние и местоположение, необходимые для потребления или использования (п. п. 10, 11, 12 ФСБУ 5/2019).

Фактическая себестоимость поступающих материалов формируется на балансовом счете 10 “Материалы”

Списание осуществляется со счета 10 при передаче их для непосредственного использования подразделениям организации.

По материалам, имеющим сходные свойства и характер использования, последовательно применяются один и тот же способ расчета себестоимости (п. 37 ФСБУ 5/2019).

Превышение фактической себестоимости запасов над их чистой стоимостью продажи признается обесценением запасов. При наличии обесценения создается резерв под обесценение запасов (п. 30 ФСБУ 5/2019).

Сумма резерва включается в расходы на последнее число отчетного периода, в котором произошло обесценение (п. 31 ФСБУ 5/2019, п. п. 3, 4 ПБУ 21/2008 “Изменения оценочных значений”).

На каждую отчетную дату по обесцененным ранее запасам проверяется влияние факторов, вызвавших обесценение. При изменении чистой стоимости начисленный резерв корректируется.

Денежные средства и их эквиваленты.

В состав денежных средств включаются: наличные деньги, а средства на расчётных, текущих и других счетах в банках, включая электронные денежные средства, используемые при оплатах.

В состав эквивалентов денежных средств включаются краткосрочные

высоколиквидные инвестиции, которые можно легко конвертировать в денежные средства и которые подвержены незначительному риску изменения стоимости. Под краткосрочным подразумевается период в три месяца с момента приобретения инвестиции, оставшийся до ее погашения.

Денежные потоки.

Денежные потоки организации подразделяются на денежные потоки:

1. от текущих операций, связанных с ведением обычной деятельности организации, которая приносит выручку;
2. от инвестиционных операций, связанных с приобретением, созданием или выбытием внеоборотных активов организации
3. от финансовых операций, связанных с привлечением финансирования на долговой или долевого основе,

Полученные и выплаченные проценты по текущей деятельности отражаются в разделе денежные потоки от текущих операций.

Денежными потоками организации не являются:

- а) платежи денежных средств, связанные с инвестированием их в денежные эквиваленты;
- б) поступления денежных средств от погашения денежных эквивалентов (за исключением начисленных процентов);
- в) валютно-обменные операции (за исключением потерь или выгод от операции);
- г) обмен одних денежных эквивалентов на другие денежные эквиваленты (за исключением потерь или выгод от операции);
- д) иные аналогичные платежи организации и поступления в организацию, изменяющие состав денежных средств или денежных эквивалентов, но не изменяющие их общую сумму, в том числе получение наличных со счета в банке, перечисление денежных средств с одного счета организации на другой счет этой же организации.

Учет расходов.

К прямым расходам в бухгалтерском учете относятся: заработная плата производственных рабочих, зарплата непосредственного исполнителя работы, услуги; страховые взносы на обязательное пенсионное страхование от заработной платы; взносы на обязательное страхование от несчастных случаев и профессиональных заболеваний от заработной платы; расходы на основные материалы, работу, услугу.; работы производственного характера, относящиеся к конкретному виду услуг, работ, амортизационные отчисления основных производственных фондов. Прямые расходы формируются на счете 20 «Основное производство».

Общехозяйственные расходы, расходы на нужды управления организацией, не связанные с производственным процессом, отражаются по дебету счета 26 «Общехозяйственные расходы», в конце месяца списываются в полном объеме на себестоимость – в дебет счета 90.08 «Управленческие расходы»

Расходы, связанные с продажей, учитываются на счете 44.02 «Коммерческие расходы в организациях, осуществляющих промышленную и иную производственную деятельность» в конце месяца списываются в полном объеме на себестоимость – в дебет счета 90.07 «Расходы на продажу»

Расходы на рекламу признаются расходами по обычным видам деятельности в составе коммерческих расходов (п.п.5,7 Положения по бухгалтерскому учёту «Расходы организации» ПБУ 10/99, утверждённого Приказом Минфина России от 06.05.1999 № 33 н.) Расходы не нормируются и могут включаться в расходы полностью в том отчётном периоде, к которому они относятся.

Расходы на доставку покупных товаров со склада поставщика товаров (транспортные расходы) не включаются в цену приобретения товаров.

В бухгалтерском учете незавершенное производство оценивается по прямым статьям затрат (в соответствии с п.64 Положения по бухгалтерскому учёту).

Коммерческие расходы для целей бухгалтерского учета признаются в составе себестоимости проданных продукции, товаров, работ, услуг полностью в отчетном году в качестве расходов по обычным видам деятельности. (п.9 ПБУ 10/99)

Учёт спецодежды для сотрудников лаборатории ведётся на сч.10 и включается в состав материальных расходов в полной сумме по мере ввода её в эксплуатацию.

Дебиторская задолженность, по которой срок исковой давности истек, списывается по распоряжению Генерального директора, указанные суммы списываются за счет резервов по сомнительным долгам.

Перевод долгосрочной задолженности (дебиторской и кредиторской) в краткосрочную производится.

Дополнительные затраты/доходы по займам включаются в операционные расходы/доходы в полной сумме в периоде, в котором они возникают.

Резервы

В целях равномерного включения предстоящих расходов в издержки производства отчётного периода создаются резервы:

на предстоящую оплату отпусков работников;

на сумму страховых взносов;

Учёт ведётся на счёте 96 «Резервы предстоящих расходов» на соответствующих субсчетах. (ПБУ 8/2010 «Оценочные обязательства, условные обязательства и условные активы», утверждённого Приказом Минфина РФ от 13.12.2010 № 167н).

на сумму резервов по сомнительным долгам;

Сомнительной задолженностью покупателей считается дебиторская задолженность, которая с высокой степенью вероятности не будет погашена в сроки, установленные договором и не обеспечена соответствующими гарантиями.

Сумма резерва по сомнительным долгам определяется на последнее число каждого месяца дебиторской задолженности и исчисляется следующим образом:

по сомнительной задолженности со сроком возникновения свыше 90 календарных дней - в сумму создаваемого резерва включается полная сумма выявленной на задолженности;

по сомнительной задолженности со сроком возникновения от 45 до 90 календарных

дней (включительно) - в сумму резерва включается 50 процентов от суммы выявленной задолженности;

по сомнительной задолженности со сроком возникновения до 45 дней - не увеличивает сумму создаваемого резерва.

Резервы по сомнительным долгам учитываются на счёте 63.

В резерв по сомнительным долгам не будет включаться задолженность по предоплате, если поставщик не отгрузил товар;

Задолженность по договорам займа и договорам уступки права требования в резерв по сомнительным долгам не включается.

Прочее расходы

Учет курсовых разниц, возникающей в ходе проведения операций, выраженных в иностранной валюте, ведется на балансовом счете 91 «Прочие доходы и расходы» и отражается как внереализационные доходы и расходы для целей бухгалтерского учета.

Суммы заемных средств учитываются на конец отчетного периода с учетом причитающихся процентов, если иное не предусмотрено договором, и отражаются на счетах 66 «Расчеты по краткосрочным кредитам и займам» и 67 «Расчеты по долгосрочным кредитам и займам».

Заработная плата в компании выплачивается два раза в месяц. За первую половину месяца не позднее 24 числа, за вторую половину месяца не позднее 10 числа.

Расходы будущих периодов учитываются на счете 97 «Расходы будущих периодов» и списываются на расходы равными частями в течении срока их потребления для целей бухгалтерского учета.

Финансовые вложения принимаются к бухучету в сумме фактических затрат на их приобретение и отражается на счете 58 «Финансовые вложения».

Бухгалтерская отчетность ПАО "ЦГРМ "ГЕНЕТИКО" составлена исходя из допущения непрерывности деятельности.

9. ПОЯСНЕНИЯ К СУЩЕСТВЕННЫМ СТАТЬЯМ БУХГАЛТЕРСКОГО БАЛАНСА

Нематериальные активы стр. 1110 бухгалтерского баланса

В составе нематериальных активов Общество учитывает объекты, соответствующие требованиям ФСБУ 14/2022 свыше 100 тыс. руб.

Способ начисления амортизации - линейный.

Принятые организацией сроки полезного использования нематериальных активов:

Другие НМА	от 10 до 20 лет
Программа ЭВМ	от 3 до 5 лет
Изобретения	от 10 до 20 лет
Секрет производства(ноу-хау)	от 10 до 20 лет

НМА с неопределенным СПИ отсутствуют.

Информация раскрыта в табличных частях пояснений:

- 3.1. Наличие и движение нематериальных активов
- 3.2. Нематериальные активы, созданные организацией.
- 3.3. Амортизируемые и неамортизируемые нематериальные активы
- 3.5. Капитальные вложения в нематериальные активы
- 3.6. Права на результаты интеллектуальной деятельности, средства индивидуализации, учитываемые на забалансовых счетах

В 1 полугодии 2026 года Обществом подано 7 заявок и получено 7 патентов на изобретения, предназначенные для детекции в эмбрионах мутаций, ассоциированных с наследственными заболеваниями, а также внедрены в производство две базы данных генетических вариантов в них: база данных герминальных вариантов, ассоциированных с наследственными заболеваниями, и база данных соматических мутаций в опухолях.

Основные средства

стр.1150 Бухгалтерского баланса

Обществом сформированы ППА и обязательства по действующим договорам аренды с прямыми собственниками: производственного, офисного и складского помещений. Арендодатели являются прямыми собственниками коммерческой недвижимости. Стоимость права пользования активами равна их справедливой стоимости, а стоимость обязательств - приведенной стоимости будущих арендных платежей, дисконтированных по ставке, по которой Общество могло бы привлечь заемные средства на сопоставимых с договорами аренды условиях на дату принятия к учету.

Способ определения амортизации ОС линейный.

Принятые организацией сроки полезного использования объектов основных средств группам):

Машины и оборудование	от 2 до 20 лет
Здания	от 5 до 30 лет
Производственный и хозяйственный инвентарь/офисное оборудование	от 3 до 5 лет

Информация раскрыта в табличных частях пояснений:

- 4.1 Наличие и движение основных средств
- 4.2 Наличие и движение прав пользования активами
- 4.3 Амортизируемые и неамортизируемые основные средства
- 4.5. Капитальные вложения в основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости)

Финансовые вложения

строка 1170 бухгалтерского баланса

Информация раскрыта в табличных частях пояснений:

- 5.1. Наличие и движение финансовых вложений

Запасы
стр. 1210 бухгалтерского баланса

Информация раскрыта в табличных частях пояснений:

6.1. Наличие и движение запасов

Запасы, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав, по состоянию на 30.06.2026года отсутствуют.

Дебиторская задолженность
стр. 1230 бухгалтерского баланса

Информация раскрыта в табличных частях пояснений:

7.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Денежные средства и денежные эквиваленты
стр. 1250 бухгалтерского баланса

(тыс. руб.)		
Наименование	На 30 июня 2026.	30 июня 2025 г.
Касса	-	183
Расчетные счета	1 719	34 926
Валютные счета	-	-
Специальные счета	-	-
Переводы в пути	392	189
ИТОГО	2 111	35 298

Уставный капитал
стр. 1310 бухгалтерского баланса

По состоянию на 30 июня 2026г. уставный капитал составляет 900 тыс. руб. и состоит из 90 000 000 обыкновенных (голосующих) акций номинальной стоимостью 0,01 рубля каждая. По состоянию 30 июня 2025 г. уставный капитал Общества составлял 830 тыс. руб. и состоял из 83 000 000 обыкновенных (голосующих) акций номинальной стоимостью 0,01 рубля каждая.

Размещенные и объявленные акции Компании

Размещенные и полностью оплаченные акции:	На 30 июня 2026.		30 июня 2025 г.	
	Количество (шт.)	Номинальная стоимость (руб.)	Количество (шт.)	Номинальная стоимость (руб.)
Обыкновенные	90 000 000	0,01	83 000 000	0,01

Структура уставного капитала по состоянию на 30 июня 2026.

Акционеры	Адрес местонахождения	Доля в Уставном капитале, %	Количество акций (штук)	Номинальная стоимость, в тыс. руб.
ПАО «Артген»	119333, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Гагаринский, Губкина ул., д. 3, к. 1, помещ. 1/1	68,45%	61 605 900	6016
ООО «Артген Венчурс»	119333, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Гагаринский, Губкина ул., д. 3, к. 1, помещ. 1/1	8,20%	7 382 025	75

Миноритарные акционеры	-	23,35%	21 012 075	210
ИТОГО		100%	90 000 000	900

Добавочный капитал

стр. 1350 бухгалтерского баланса

Добавочный капитал на 30.06.2026г. составляет 1 238 194 руб., сформирован за счет дополнительных вкладов в имущество Общества, а также:

за счет эмиссионного дохода от проведенного 25.04.2023 года дополнительного выпуска обыкновенных акций (регистрационный номер 1-01-87198-Н) по цене 17,88 руб. за штуку. Количество акций дополнительного выпуска: 10 000 000 штук. Эмиссионный доход в виде разницы между ценой размещения и общей номинальной стоимостью составил 178 700 тыс. руб.

за счет эмиссионного дохода от проведенного 14.11.2024 года дополнительного выпуска обыкновенных акций (регистрационный номер 1-01-87198-Н-003D) по цене 34 рубля за штуку. Количество акций дополнительного выпуска: 7 000 000 штук. Эмиссионный доход в виде разницы между ценой размещения и общей номинальной стоимостью составил 237 930 тыс. руб.

Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)

стр. 1370 бухгалтерского баланса

Наименование показателя	За январь - июнь 2026 г.	За январь - июнь 2025 г.
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	(499 422)	(466 786)

Расчет стоимости чистых активов

№ п/п	Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
1	I. Внеоборотные активы	683 147	694 237	690 020
2	II. Оборотные активы	198 271	190 168	190 949
3	Задолженность по вкладам в уставный капитал	-	-	-
4	Итого активы, принимаемые к расчету*	881 418	884 405	880 969
5	IV. Долгосрочные обязательства	45 450	32 029	45 101
6	V. Краткосрочные обязательства	96 296	80 068	235 493
7	Доходы будущих периодов, связанные с получением государственной помощи и безвозмездным получением имущества	(277)	(313)	(385)
8	Итого обязательства, принимаемые к расчету	141 469	111 783	280 208
9	Чистые активы	739 949	772 621	600 761

Долгосрочные обязательства

Заемные средства

стр. 1410 бухгалтерского баланса

Информация раскрыта в табличных частях пояснений:



8.1. Наличие и движение обязательств (за исключением оценочных обязательств)

Прочие долгосрочные обязательства
стр. 1450 бухгалтерского баланса

Информация раскрыта в табличных частях пояснений:

8.1. Наличие и движение обязательств (за исключением оценочных обязательств)
В составе прочих обязательств отражены долгосрочные обязательства по аренде.

Краткосрочные обязательства
Заемные средства
стр. 1510 бухгалтерского баланса

Информация раскрыта в табличных частях пояснений:

8.1. Наличие и движение обязательств (за исключением оценочных обязательств)

Кредиторская задолженность
стр. 1520 бухгалтерского баланса

Информация раскрыта в табличных частях пояснений:

8.1. Наличие и движение обязательств (за исключением оценочных обязательств)

Обязательство по аренде
стр. 1520 бухгалтерского баланса

Информация раскрыта в табличных частях пояснений:

8.1. Наличие и движение обязательств (за исключением оценочных обязательств)
В составе прочих обязательств отражены краткосрочные обязательства по аренде.

Оценочные обязательства
стр. 1540 бухгалтерского баланса

Информация раскрыта в табличных частях пояснений:

8.3. Оценочные обязательства

10. ПОЯСНЕНИЯ К СУЩЕСТВЕННЫМ СТАТЬЯМ ОТЧЕТА О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Доходы по обычным видам деятельности
строка 2110 отчета о финансовых результатах
Выручка:

(тыс. руб.)		
По видам деятельности	За январь - июнь 2026 г.	За январь - июнь 2025 г.
Генетические исследования для медицинских целей	238 458	282 845
Итого доходов от обычных видов деятельности	238 458	282 845

Общее количество оказанных услуг/ проведенных исследований, штук	За январь - июнь 2026 г.	За январь - июнь 2025 г.
Генетические исследования для медицинских целей	12 030	16 350
Генетические исследования для медицинских целей в том числе, в разрезе по территориальному признаку:		
г. Москва и Московская область	6 763	4 306
Регионы	5 267	12 044

Общество применяет в бухгалтерском учете метод определения дохода (выручки) от продажи товаров, продукции, работ, услуг, «по отгрузке», то есть на дату отгрузки товаров, выполнения работ, оказания услуг, при условии перехода права собственности на них покупателю.

Расходы по обычным видам деятельности

Расходы по обычным видам деятельности состоят из себестоимости, управленческих расходов и коммерческих расходов.

Информация раскрыта в табличных частях пояснений:

10. Расходы по обычным видам деятельности

Себестоимость продаж:

строка 2120 отчета о финансовых результатах

Наименование показателя	(тыс. руб.)	
	За январь - июнь 2026 г.	За январь - июнь 2025 г.
Амортизация ОС	16 619	17 133
Аренда помещений	775	746
Амортизация НМА	6 222	7 319
Реагенты, расходные материалы, малоценное оборудование	83 488	108 477
Услуги сторонних организаций производственного характера	47 891	53 614
Доставка груза, авиaperевозки	10 227	16 112
Страховые взносы производственного персонала	8 864	4 304
Оплата труда производственного персонала	26 667	22 178
Резервы на отпуска производственного персонала	2 805	1 192
ИТОГО	203 558	231 075

Коммерческие расходы

строка 2210 отчета о финансовых результатах

Наименование показателя	(тыс. руб.)	
	За январь - июнь 2026 г.	За январь - июнь 2025 г.
Расходы на маркетинг рекламу и	6 668	5 942
Страховые взносы коммерческого персонала	6 332	4 028
Оплата труда коммерческого персонала	21 010	21 116
Резервы на отпуска коммерческого персонала	1 859	1 008
Прочие расходы	2	292
ИТОГО	35 872	32 386

Управленческие расходы

строка 2220 отчета о финансовых результатах

(тыс. руб.)		
Наименование показателя	За январь - июнь 2026 г.	За январь - июнь 2025 г.
Амортизация	1 302	798
Аренда помещений	264	107
Информационно и консультационные услуги	1 554	1 041
Услуги связи, интернет	1 228	1 004
Обучение сотрудников и подбор персонала	264	739
Материальные расходы	1 575	1 350
Командировочные расходы	54	1 700
Страховые взносы административного персонала	3 049	1 095
Оплата труда административного персонала	11 256	6 219
Резервы на отпуска административного персонала	951	287
Сервисное обслуживание	9 712	9 060
Прочие расходы	1 189	1 748
ИТОГО	32 398	25 148

*Для сопоставимости показателей за первое полугодие 2026 и 2025г.г. проведена реклассификация расходов на логистику за первое полугодие 2025 г. из состава управленческих расходов с состав себестоимости.

(тыс. руб.)				
Наименование показателя	Код	Сумма до корректировки	Корректировка	Сумма после корректировки
Себестоимость продаж	2120	(214 963)	(16 112)	(231 075)
Управленческие расходы	2220	(41 260)	16 112	(25 148)

Прочие доходы и расходы

Проценты к получению/к уплате

строка 2320 отчета о финансовых результатах

Проценты к получению от размещения денежных средств на депозитах и займам выданным

(тыс. руб.)		
Наименование показателя	За январь - июнь 2026 г.	За январь - июнь 2025 г.
Проценты к получению	3 686	999

За январь - июнь 2026 г. составили – 3 686 тыс. руб., из них от размещения денежных средств на депозитах - 296 тыс. руб., проценты по займам выданным – 3 390 тыс. руб.

За январь - июнь 2025 г., от размещения денежных средств на депозитах - 243 тыс. руб., проценты по займам выданным – 756 тыс. руб.

строка 2330 отчета о финансовых результатах

Проценты к уплате:

(тыс. руб.)		
Наименование показателя	За январь - июнь 2026 г.	За январь - июнь 2025 г.
Проценты к уплате	(2 267)	(5 424)

За январь - июнь 2026 г. составили – 2 267 тыс. руб., в том числе: 1 704 тыс. руб. процентные расходы по аренде, 56 тыс. руб. проценты по долговым обязательствам.

За январь - июнь 2025 г. составили – 5 424 тыс. руб., в том числе: 3 254 тыс. руб. процентные расходы по аренде, 2 170 тыс. руб. проценты по долговым обязательствам

Прочие доходы

строка 2340 отчета о финансовых результатах

(тыс. руб.)		
Наименование показателя	За январь - июнь 2026 г.	За январь - июнь 2025 г.
Курсовые разницы	0	2 659
Реализация внеоборотных активов и иного имущества	0	0
Резервы по сомнительным долгам	327	0
Прочие доходы	1 017	4 010
Штрафы, пени и неустойки по хозяйственным договорам	5 693	0
ИТОГО	7 036	6 669

Прочие расходы
строка 2350 отчета о финансовых результатах

(тыс. руб.)		
Наименование показателя	За январь - июнь 2026 г.	За январь - июнь 2025 г.
Курсовые разницы	611	0
Вознаграждение членам совета директоров	260	0
Расходы на услуги банков	1 902	1 821
Реализация внеоборотных активов и иного имущества	480	798
Исправительные записи по операциям прошлых лет	3 321	383
Госпошлина	280	0
Прочие расходы	861	1 713
Резервы по сомнительным долгам	0	908
Штрафы, пени и неустойки по хозяйственным договорам	2	4
ИТОГО	7 718	5 627

Чистая прибыль (убыток)
строка 2400 отчета о финансовых результатах

(тыс. руб.)		
Наименование показателя	За январь - июнь 2026 г.	За январь - июнь 2025 г.
Чистая прибыль (убыток)	(32 636)	(7 147)

11. ИНФОРМАЦИЯ О СВЯЗАННЫХ СТОРОНАХ

Связанными сторонами Компании являются юридические и физические лица, а также управленческий персонал, способные оказывать влияние на деятельность Компании или на которые Компания способна влиять сама.

Список аффилированных лиц ПАО "ЦГРМ "ГЕНЕТИКО" по состоянию на 30.06.2026 опубликован в Интерфаксе, в разделе Корпоративной информации:

<https://www.e-disclosure.ru/portal/files.aspx?id=38201&type=6>

Операции со связанными сторонами:

Операции со связанными сторонами за период январь - июнь 2026 года:

(тыс.руб.)						
Связанные стороны	Сальдо на 01.01.2026		Обороты за период		Сальдо на 30.06.2026	
	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит
Головная организация						
Расчеты по займам полученным	0	0	0	11 497	0	11 497
Прочие связанные стороны						
Расчеты по займам выданным	51 498	0	14 990	0	66 488	0
Расчеты по займам полученным	0	0	0	8 614	0	8 614
Паи	490	0	0	0	490	0

Расчеты с покупателями и заказчиками	7 324	0	7 732	9 451	5 632	0
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	0	0	0	3 999	0	3 999
ИТОГО	59 312	0	22 723	33 561	72 611	24 110

Операции со связанными сторонами за период январь - июнь 2025 года:

Связанные стороны	Сальдо на 01.01.2025		Обороты за период		Сальдо на 30.06.2025	
	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит
Головная организация						
Расчеты по займам полученным	0	132 112	132 951	840	0	0
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	0	250	250	0	0	0
Расчеты с покупателями и заказчиками	236	0	0	236	0	0
Прочие связанные стороны						
Расчеты по займам выданным	30 524	0	0	0	30 524	0
Расчеты с покупателями и заказчиками	0	895	1 214	0	319	0
Расчеты по займам полученным	0	0	62 005	62 005	0	0
ИТОГО	30 760	133 257	196 420	63 081	30 843	0

12. ИНФОРМАЦИЯ О РАЗМЕРЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ, ВЫПЛАЧИВАЕМОГО ОСНОВНОМУ УПРАВЛЕНЧЕСКОМУ ПЕРСОНАЛУ

В первом полугодии 2026 года выплачено вознаграждение членам Совета директоров за участие в заседаниях в 2025 г., в размере 200 000 рублей (протокол № 0126 от 01.06.2026) Вознаграждение членам Совета директоров за 2024 г., в период январь - июнь 2025 г. не выплачивалось.

Вознаграждения основному управленческому персоналу

К основному управленческому персоналу Общество относит лиц, занимающих должности Генерального директора, главного бухгалтера, иных лиц, ответственных за ведение дел Общества.

Виды выплат	(тыс. руб.)	
	За январь - июнь 2026 г.	За январь - июнь 2025 г.
Оплата по окладу	12 378	6 056
Оплата работы в праздничные и выходные дни	15	994
Отпуск основной	485	615
Компенсация отпуска	101	0
Командировка	152	696
Доплата за совмещение должностей, исполнение обязанностей	509	458
Премии	271	3 634
Итого выплат	13 911	12 453
Страховые взносы	3 777	2 034
Итого с учетом страховых взносов	17 688	14 487

13. ПОРУЧИТЕЛЬСТВА ВЫДАННЫЕ

Поручительства, выданные по состоянию на 30.06.2026 г.

Наименование должника	Наименование кредитора	Дата возникновения	Дата прекращения	Размер поручительства
ПАО «Артген»	НКО АО НРД	14.07.2021	08.07.2027	210 720

14. БАЗОВАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) НА АКЦИЮ

Компания не имела конвертируемых ценных бумаг или прочих инструментов, которые могли бы привести к дополнительному количеству обыкновенных акций при их конвертации. В связи с этим базовая и разводненная прибыль на одну акцию равны.

Наименование показателя	на 30.06.2026 г.	на 30.06.2025 г.
Базовая прибыль (убыток) (чистая прибыль (убыток) Общества за отчетный год), тыс. рублей	(32 636)	(9 147)
Средневзвешенное количество обыкновенных акций в обращении в течение отчетного года, тыс. акций	90 000	83 000
Базовая прибыль (убыток) на акцию, рублей	(0,36)	(0,11)
Разводненная прибыль (убыток) на акцию, рублей	(0,36)	(0,11)

15. УСЛОВНЫЕ ФАКТЫ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Не существует каких-либо условных фактов хозяйственной жизни Общества, способных оказать существенное влияние на достоверность показателей бухгалтерской отчетности, и соблюдения принципа продолжающейся деятельности.

Бухгалтерская (финансовая) отчетность Общества за 1 полугодие 2026 года, в том числе настоящая пояснительная информация, подготовлена исходя из допущения о том, что Общество осуществляет непрерывно свою деятельность и будет продолжать осуществлять свою деятельность в обозримом будущем, Руководство Общества не имеет планов ликвидировать Общество или прекратить его деятельность. В рамках допущения о непрерывности деятельности активы и обязательства учитываются исходя из того, что Общество будет в состоянии реализовывать свои активы и выполнять свои обязательства в ходе обычной деятельности.

По оценке руководства, у Общества отсутствует существенная неопределенность в отношении способности продолжать непрерывно свою деятельность. Исходя из этого, риски принудительной ликвидации Общества являются минимальными. Общество будет продолжать свою деятельность и исполнять свои обязательства непрерывно, в течение как минимум 12 месяцев после отчетной даты.

16. СОБЫТИЯ ПОСЛЕ ОТЧЕТНОЙ ДАТЫ

Не существует никаких событий, произошедших с момента окончания отчетного периода до даты составления бухгалтерской (финансовой) отчетности, способных оказать негативное влияние на дальнейшую деятельность Общества, которые требуют корректировки или раскрытия в Пояснениях к бухгалтерской (финансовой) отчетности.

Генеральный директор

И.Ю. Жарких

Главный бухгалтер

Н.А. Аванесова

10 августа 2026 г.



Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах

3. Нематериальные активы

3.1. Наличие и движение нематериальных активов

[illegible]

3.2. Нематериальные активы, созданные организацией

[illegible]

4. Основные средства

4.1. Наличие и движение основных средств

Наименование показателя	Период	Изменения за период						На конец периода			
		На начало года		списано		амортизация		переоценка		переклассифицировано	
		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	амортизация	обесценение	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	накопленные амортизация и обесценение
Основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости) - всего	За 1 полугодие 2026 г.	285 900	(192 416)	1 039	(16 697)	12 098	(13 445)	-	-	270 242	(193 762)
	За 1 полугодие 2025 г.	319 435	(193 875)	740	(1 302)	504	(13 731)	-	-	318 873	(207 102)
в том числе: Здания	За 1 полугодие 2026 г.	11 486	(4 270)	-	-	-	(884)	-	-	11 486	(5 154)
	За 1 полугодие 2025 г.	11 486	(2 503)	-	-	-	(884)	-	-	11 486	(3 387)
Машины и оборудование (кроме офисного)	За 1 полугодие 2026 г.	270 670	(185 807)	1 039	(16 247)	11 995	(12 359)	-	-	255 462	(186 170)
	За 1 полугодие 2025 г.	303 875	(189 197)	740	(1 302)	504	(12 591)	-	-	303 313	(201 283)
Офисное оборудование	За 1 полугодие 2026 г.	2 967	(1 923)	-	-	-	(188)	-	-	2 967	(2 111)
	За 1 полугодие 2025 г.	3 297	(1 858)	-	-	-	(202)	-	-	3 297	(2 060)
Транспортные средства	За 1 полугодие 2026 г.	450	(89)	-	(450)	103	(15)	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	450	-	-	-	-	(44)	-	-	450	(44)
Производственный и хозяйственный инвентарь	За 1 полугодие 2026 г.	327	(327)	-	-	-	-	-	-	327	(327)
	За 1 полугодие 2025 г.	327	(317)	-	-	-	(10)	-	-	327	(327)
Инвестиционная недвижимость - всего	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

4.2. Наличие и движение прав пользования активами

Наименование показателя	Период	Изменения за период						На конец периода			
		На начало года		поступило (с учетом пересмотра фактической стоимости)		списано (с учетом пересмотра фактической стоимости)		амортизация		обесценение	
		фактическая (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило (с учетом пересмотра фактической стоимости)	фактическая (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	амортизация	обесценение	фактическая (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	накопленные амортизация и обесценение
Права пользования активами - всего	За 1 полугодие 2026 г.	53 454	(18 914)	2 621	(3 150)	-	(4 477)	-	-	52 925	(23 390)
	За 1 полугодие 2025 г.	55 031	(12 626)	-	-	-	(4 200)	-	-	55 031	(16 826)
в том числе: Здания	За 1 полугодие 2026 г.	53 454	(18 914)	2 621	(3 150)	-	(4 477)	-	-	52 925	(23 390)
	За 1 полугодие 2025 г.	55 031	(12 626)	-	-	-	(4 200)	-	-	55 031	(16 826)

4.3. Амортизируемые и неамортизируемые основные средства

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Амортизируемые основные средства - всего	106 014	128 024	167 965
в том числе:			
Здания	35 866	41 755	51 387
Машины и оборудование (кроме офисного)	69 291	84 864	114 678
Офисное оборудование	856	1 044	1 439
Транспортные средства	-	361	450
Производственный и хозяйственный инвентарь	-	-	10
Неамортизируемые основные средства - всего	-	-	-
в том числе:			
используемые для реализации законодательства Российской Федерации о мобилизационной подготовке и мобилизации, которые законсервированы			
основные средства, потребительские свойства которых с течением времени не изменяются			
инвестиционная недвижимость, оцениваемая по переоценочной стоимости			

4.4. Основные средства, в отношении которых имеются ограничения использования

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Основные средства, пригодные для использования, но не используемые, (когда это не связано с сезонными особенностями деятельности организации) - всего	-	-	-
Основные средства, предоставленные за плату во временное пользование - всего	-	-	-
Основные средства, в отношении использования которых имеются ограничения имущественных прав организации, - всего	-	-	-

4.5. Капитальные вложения в основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости)

Наименование показателя	Период	Изменения за период					На конец периода		
		фактические затраты	накопленное обесценение	затраты	обесценение	списано	принято к учету в качестве основных средств	фактические затраты	накопленное обесценение
Капитальные вложения на приобретение основных средств - всего	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	1 039	-	-	(1 039)	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	740	-	-	(740)	-	-
	в том числе:								
Оборудование для лаборатории	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	347	-	-	(347)	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	740	-	-	(740)	-	-
	в том числе:								
Малоценное оборудование	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	692	-	-	(692)	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	в том числе:								
Капитальные вложения на создание основных средств - всего	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	в том числе:								

5. Финансовые вложения

5.1. Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период					На конец периода		
		первоначальная стоимость	накопленная корректировка	поступило	списано		проценты (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)	текущей рыночной стоимости/резерва под обесценение	переклассифицировано	первоначальная стоимость	накопленная корректировка
					первоначальная стоимость	накопленная корректировка					
Долгосрочные финансовые вложения - всего	За 1 полугодие 2026 г.	48 990	-	11 600	-	-	-	-	-	60 590	-
	За 1 полугодие 2025 г.	30 500	-	-	-	-	-	-	-	30 500	-
в том числе: Паи	За 1 полугодие 2026 г.	490	-	-	-	-	-	-	-	490	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Предоставленные займы	За 1 полугодие 2026 г.	48 500	-	11 600	-	-	-	-	-	60 100	-
	За 1 полугодие 2025 г.	30 500	-	-	-	-	-	-	-	30 500	-
Краткосрочные финансовые вложения - всего	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Итого	За 1 полугодие 2026 г.	48 990	-	11 600	-	-	-	-	-	60 590	-
	За 1 полугодие 2025 г.	30 500	-	-	-	-	-	-	-	30 500	-

5.2. Иное использование финансовых вложений

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Финансовые вложения, находящиеся в залоге, - всего	-	-	-
Финансовые вложения, переданные третьим лицам (кроме продажи), - всего	-	-	-
Иное использование финансовых вложений	-	-	-

6. Запасы

6.1. Наличие и движение запасов

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода		
		фактическая себестоимость	резерв под обесценение	затраты	списано		резерв под обесценение	резерв под обесценение	изменения видов запасов		фактическая себестоимость	резерв под обесценение
					фактическая себестоимость	резерв под обесценение			фактическая себестоимость	резерв под обесценение		
Запасы - всего	За 1 полугодие 2026 г.	119 331	(15 009)	216 795	(210 646)	1	8		X	X	125 480	(15 000)
	За 1 полугодие 2025 г.	124 313	(5 685)	245 845	(235 960)	1 063	(76)		X	X	134 199	(4 697)
в том числе: Сырье и материалы	За 1 полугодие 2026 г.	119 331	(15 009)	94 152	(4 536)	1	8		(83 467)		125 480	(15 000)
	За 1 полугодие 2025 г.	124 313	(5 685)	139 359	(17 905)	1 063	(76)		(111 567)		134 199	(4 697)
Незавершенное производство	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	122 643	(206 110)	-	-		83 467		-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	106 487	(218 054)	-	-		111 567		-	-

6.2. Запасы, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Запасы, находящиеся в пути, - всего	-	-	-
Запасы, находящиеся в запоре, - всего	-	-	-

7. Дебиторская задолженность

7.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период (за минусом дебиторской задолженности, поступившей и погашенной (списанной) в одном отчетном периоде)								На конец периода	
		по условиям договора	резерв по сомнительным долгам	поступило				списано					
				в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления	погашено	на расходы	восстановление резерва	переклассифицировано				
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	За 1 полугодие 2026 г.	82 183	(5 030)	59 271	5 693	(56 904)	(134)	(3 154)	-	90 108	(4 703)	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	73 244	(4 754)	89 658	-	(63 903)	(35)	(6 411)	-	98 963	(5 662)	-	-
в том числе: Расчеты с поставщиками и подрядчиками	За 1 полугодие 2026 г.	28 468	-	9 370	-	(16 881)	(134)	-	-	20 823	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	27 769	-	37 209	-	(23 213)	(5)	-	-	41 761	-	-	-
Расчеты с покупателями и заказчиками	За 1 полугодие 2026 г.	47 932	(5 030)	51 077	-	(38 968)	-	(3 154)	-	60 041	(4 703)	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	41 513	(4 754)	51 329	-	(38 656)	-	(6 411)	-	54 185	(5 662)	-	-
Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	За 1 полугодие 2026 г.	5 379	-	(1 289)	5 693	(717)	-	-	-	9 065	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	3 415	-	1 066	-	(1 555)	-	-	-	2 926	-	-	-
Расчеты по налогам и сборам	За 1 полугодие 2026 г.	318	-	-	-	(318)	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Расчеты по ЕНС	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	112	-	-	-	-	-	112	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	3	-	9	-	-	-	-	-	11	-	-	-

8. Обязательства

8.1. Наличие и движение обязательств (за исключением оценочных обязательств)

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период					На конец периода
			(за минусом обязательств, поступивших и списанных в одном отчетном периоде)		проценты, штрафы и иные начисления	погашено	на доходы	переклассифицировано
			в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	поступило				
Долгосрочные обязательства - всего	За 1 полугодие 2026 г.	32 029	20 670	-	-	(6 687)	-	46 012
	За 1 полугодие 2025 г.	45 101	-	-	-	(4 654)	-	40 447
в том числе: Расчеты по аренде	За 1 полугодие 2026 г.	31 716	1 007	-	-	(6 651)	-	26 072
	За 1 полугодие 2025 г.	44 716	-	-	-	(4 618)	-	40 097
Долгосрочные займы	За 1 полугодие 2026 г.	-	19 662	-	-	-	-	19 662
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-
Безвозмездные поступления	За 1 полугодие 2026 г.	313	-	-	-	(36)	-	277
	За 1 полугодие 2025 г.	385	-	-	-	(36)	-	349
Краткосрочные обязательства - всего	За 1 полугодие 2026 г.	77 576	56 367	-	-	(42 557)	-	91 386
	За 1 полугодие 2025 г.	232 374	290 701	4	-	(210 779)	-	312 299
в том числе: Расчеты с поставщиками и подрядчиками	За 1 полугодие 2026 г.	14 828	12 739	-	-	(13 514)	-	14 053
	За 1 полугодие 2025 г.	18 845	14 100	-	-	(16 796)	-	16 149
Расчеты с покупателями и заказчиками	За 1 полугодие 2026 г.	41 654	32 757	-	-	(28 126)	-	46 285

	За 1 полугодие 2025 г.	32 233	28 482	-	(19 190)	-	-	41 525
Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	За 1 полугодие 2026 г.	30	118	-	(24)	-	-	124
	За 1 полугодие 2025 г.	56	238 024	-	(50)	-	-	238 030
Расчеты по аренде	За 1 полугодие 2026 г.	8 348	1 210	-	(793)	-	-	8 764
	За 1 полугодие 2025 г.	2 875	1 181	-	(30)	-	-	4 026
Краткосрочные займы	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	161 034	-	-	(161 034)	-	-	-
Проценты по займам и кредитам	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	12 512	-	-	(12 512)	-	-	-
Расчеты по налогам и сборам	За 1 полугодие 2026 г.	39	864	-	(4)	-	-	900
	За 1 полугодие 2025 г.	155	640	-	-	-	-	795
Расчеты по ЕНС	За 1 полугодие 2026 г.	14	-	-	(14)	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-
Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	За 1 полугодие 2026 г.	1 879	1 066	-	-	-	-	2 944
	За 1 полугодие 2025 г.	1 389	379	4	(34)	-	-	1 737
Расчеты с персоналом по оплате труда	За 1 полугодие 2026 г.	60	3 605	-	(60)	-	-	3 605
	За 1 полугодие 2025 г.	3 191	1 771	-	(1 072)	-	-	3 890
Расчеты с подотчетными лицами	За 1 полугодие 2026 г.	31	8	-	(22)	-	-	17

	За 1 полугодие 2025 г.	85	24	-	(62)	-	47
Доходы, полученные в счет будущих периодов	За 1 полугодие 2026 г.	10 693	4 000	-	-	-	14 693
	За 1 полугодие 2025 г.	-	6 100	-	-	-	6 100
Итого	За 1 полугодие 2026 г.	109 605	77 037	-	(49 244)	X	137 398
	За 1 полугодие 2025 г.	277 475	290 701	4	(215 433)	X	352 746

8.2. Просроченные обязательства (за исключением оценочных обязательств)

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Всего	48 345	49 854	44 356
в том числе:			
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	6 308	12 069	15 446
Расчеты с покупателями и заказчиками	42 000	37 756	28 904
Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	37	30	6

8.3. Оценочные обязательства

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
			признано	погашено	списано как избыточная сумма	
Оценочные обязательства - всего	За 1 полугодие 2026 г.	2 492	5 614	3 758	-	4 348
	За 1 полугодие 2025 г.	3 119	2 487	4 116	2	1 488
в том числе:						
Резерв ежегодных отпусков	За 1 полугодие 2026 г.	2 492	5 614	3 758	-	4 348
	За 1 полугодие 2025 г.	3 119	2 487	4 116	2	1 488

9. Обеспечения обязательств

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Полученные - всего	-	-	-
Выданные - всего	210 720	216 080	237 520
в том числе:			
АРТГЕН ПАО	210 720	216 080	237 520

10. Расходы по обычным видам деятельности

Наименование показателя	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
Материальные затраты	85 545	113 740
Затраты на оплату труда	65 499	51 474
Отчисления на социальные нужды	19 340	9 801
Амортизация	24 204	25 302
Прочие затраты	80 212	90 627
Итого по элементам	274 801	290 944
Изменение остатков (прирост [-], уменьшение [+]): незавершенного производства, готовой продукции	(2 970)	(2 335)
Итого расходы по обычным видам деятельности	271 831	288 610

11. Государственная помощь

11.1. Бюджетные средства

Наименование показателя	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
Получено бюджетных средств - всего	4 000	6 100
в том числе:		
на финансирование капитальных затрат	4 000	6 100
на финансирование текущих расходов	-	-

11.2. Бюджетные кредиты

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период		На конец периода
			получено	возвращено	
Бюджетные кредиты - всего	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-
в том числе:	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-

Генеральный директор

10 августа 2026 г.

